Nicola da parte sua insiste sul fallimento dei filosofi della tradizione che (con parole di Paolo Apostolo, *Rm 1, 21*) "evanuerunt in cogitationibus suis". Egli rifiuta di entrare nella discussione della fraseologia pertinente al mistero eucaristico⁷⁹; in genere egli non è conciliante con le *sophisticaciones loicale* applicate ala Sacra Scrittura⁸⁰ e appunto nei *Collecta* cede la parola ad Alberto Magno⁸¹: 'Corpus Christi incipit esse hoc vel ibi quia visibiliter sub specie sacramenti apparet hic vel alibi sine omni motu et mutacione que fiat in ipso. Et similiter est dicendum quum post sumpcionem desinit esse in altari et est in celo quod motu locali non transcendit in celum a quo descendendo ante non discesserat; sed tunc non est hic quia hic visibiliter non apparet. Hec est fides catholica in *locucionibus* istis et ideo verba a nobis dicta caute et fideliter sunt tenenda et propter tales huius materie difficultates dixit Spiritus Sanctus Exodi XII (*Ex 12,10*): *Si quid residuum fuerit*

Kathedram Moysi, ms. V E 28, f. 99r, *De malitia cleri evitanda*, ms. XXIII F 204 f. 72v, [ubi originem ponitur in glossa ordinaria *Decreti Gratiani* ad Di. 2, c. 54 Liquido (Fr. I, 51), ad vocem "propterea" ["non ergo omnis Christi actio nostra est lectio..."], *Decretum cum glossis*, Lugduni 1671, columna 1940; ad quam glossam annotat Guido de Basio dictus Archidiaconus in suo *Rosario ad Decretum*: "in g[lossa] 'non omnis', ibi: leccio, adde: alias, instructio", *De excellentia Sacrae Scripturae*, ms. X D 10 f. 76v. Versus invenitur etiam in: Nicolaus de Rosa Nigra, *Expositio super Pater Noster*, ed. J. Nechutová- R. Cegna, p.141 [ubi legitur etiam de origine versus, secundum opinionem Nicolai iam propositam: "sua sanctissima accione qua nostra debet esse leccio, ut Extra. De electionibus, Significavit]; in: Jacobellus, *Pius Jhesus* [ed. Ja. Kadlec, p. 84, ubi secundum opinionem iam propositam in *De ceremoniis*, origo versus tribuitur Alberto Magno]; Jan Želivský, *Sermones*, ms. V G 3 f. 55v; in: Nicolaus Biskupec, *Confessio Taboritarum*, ed. A. Molnár [Roma, 1983, opera et curis R. Cegna], pp. 315 et 337, ubi legitur: "Et infra argumento Alberti Magni [Jacobellus] sic arguit [arguebat]: 'Cum Christi actio nostra sit instructio...'"

In operibus Simonis Fidati de Cassia versus inventus non fuit. De necessitate imitationis Jesus Christi cf. etiam: Nicolaus de Rosa Nigra, *Sermo ad clerum Nisi manducaveritis*, ed. R. Cegna in appendice ad *Puncta*, p.184 ["omnis perfectio consistit in imitatione huius exemplaris"; Apologia, f. 184vb].